
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 75

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 9    DEL 06-02-20

======================================================================
OGGETTO: SERVIZIO CIVILE ANZIANI "NONNI IN SERVIZIO " : AC=

QUISTO  PETTORINE  DISTINTIVE    PER I VOLONTARI .
IMPEGNO DI SPESA .

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese
di  febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO  che questo Comune ha aderito, attraverso l’ambito sociale 17̂, al

progetto regionale di servizio civile volontario per anziani  di cui la D.G.R.  1474/2018;

Che,  in seguito al bando   n. 4 volontari hanno dato al loro disponibilità per attività

previste dal progetto;

Che si ritiene necessario fornire i predetti volontari  di pettorine di riconoscimento dove

sia evidenziato il logo del comune e il nome del progetto “Nonni in servizio “ in modo da

identificare ed evidenziare i volontari durante la loro attività di volontariato ;

Che in base all’art.  1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di

Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA

esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30

marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della

pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla

centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

 Che in base all’art.  37, comma 1 del citato D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,  si può

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di

importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro,

CONSIDERATA l’esiguità della spesa e   l’unicità della  fornitura,   la selezione della

ditta fornitrice  viene fatta mediante procedura negoziata di affidamento diretto ai sensi

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 9 del 06-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO



dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 alla Ditta SMACK  creazioni di

Gagliole per un importo di €  72,00 + IVA 22%= €  87,84

Ritenuto,  impegnare  per la suddetta spesa la somma iniziale di €  87,84  al capitolo

1615-13 del  redigendo bilancio di previsione  2020;

VISTO inoltre l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che recita:

"Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il

responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa

ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti

sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole della finanza

pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare e amministrativa [...]";

DATO ATTO che è stato richiesto  ai sensi dell’art.3  C. 5̂della Legge 136/2010

“Tracciabilità dei flussi finanziari; ed ottenuto dall'A.N.A.C. il seguente codice CIG per

il contratto in oggetto: Z522BEF7BO;

DATO ATTO che il responsabile del presente procedimento ai sensi dell'articolo 5 della

legge 241/1990 è il sig. / la sig.ra Belardinelli  Giuseppina ;

DATO ATTO che a norma dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto

e il funzionario del settore finanziario hanno espresso, in modalità informatica

sull'apposita procedura gestionale, i seguenti pareri preventivi di regolarità tecnica e

contabile ;

Visto il Decreto n. 107 del 7.1.2020  con il quale si assegnano al responsabile del
Servizio Affari Sociali le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. 267/00 ;

                                                                            DETERMINA

Di  affidare ,per le motivazioni esposte in premessa ,  la fornitura  di n. 61)

pettorine  in plastica   recanti lo stemma comunale  e  il nome del progetto “

Nonni in servizio “  alla Ditta SMACk  di Gagliole ;

Di impegnare  la somma  di Euro  87,84  al cap. 1615-13 del  redigendo B.P.2)

2020 ;

Di trasmettere il presente atto ai Responsabili dei settori Segreteria e3)

Finanziario per i  provvedimenti conseguenti .

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 9 del 06-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 9 del 06-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 06-02-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 06-02-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 06-02-20
al 21-02-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 06-02-20         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 9 del 06-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO


